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Rapport efter miljøtilsyn hos Skagen Smokehouse A/S beliggende Fabriksvej 1, 

9990 Skagen

Frederikshavn Kommune har den 25.06.2024 været på miljøtilsyn på ovennævnte 

virksomhed. 

Fra virksomheden deltog Eric Stensgaard og fra Frederikshavn Kommune 

deltog Maria Klitgaard.

Virksomheden er omfattet af miljøtilsynsbekendtgørelsen bestemmelser om at 

kommunerne skal føre tilsyn med virksomheders miljøforhold med henblik på at 

sikre, at miljøforholdene er forsvarlige og at gældende miljøregler og -

bestemmelser overholdes.

Virksomheden er kategoriseret som en type F56 Røgeri, slagter-

,viktualievirk.>500kg/dag jf. miljøbeskyttelseslovens regler.

Ingen opfølgning
Frederikshavn Kommune har ingen bemærkninger i forbindelse med tilsynet.

Der er vedlagt bilag med oplysninger og kommentarer fra miljøtilsynet.

Miljørisikovurdering
Som grundlag for fastsættelsen af den fremtidige tilsynsfrekvens gennemfører 

tilsynsmyndigheden efter tilsynet en miljørisikovurdering. I 

miljørisikovurderingen indgår følgende forhold:

 Miljøledelse, systematik og miljøforbedringer

 Regelefterlevelse

 Håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald

 Emissioner til luft, jord- og/eller vandmiljø

 Omgivelsernes sårbarhed

Offentliggørelse

Kommunen er forpligtet til at offentliggøre tilsynsrapporter. Har I kommentarer til 

rapporten eller forhold i rapporten, som I ikke ønsker offentliggjort, vil jeg bede jer om at 

melde tilbage inden 14 dage. Hører jeg ikke fra jer, vil miljøtilsynsrapporten blive 

offentliggjort på DMA (Digital MiljøAdministration) ved Miljøstyrelsen.

Sagsnummer: GEO-2023-04342

Dokumentnummer: 8002248

Sagsbehandler:

Maria Klitgaard

Direkte telefon:

9845 6279

mailto:es@primeocean.dk
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Gebyr

Miljøtilsynet inkl. opfølgning afregnes direkte efter timeforbruget. Gebyret opkræves 

hvert år i november måned.

Lovgrundlag

Tilsynsrapporten er meddelt i henhold til:

 Miljøtilsynsbekendtgørelsen

 Miljøbeskyttelsesloven

 Brugerbetalingsbekendtgørelsen

Med venlig hilsen

Maria Klitgaard (MAKL)

Ingeniør
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Tilsynsoplysninger og kommentarer for miljøtilsynet

Telefon 96210606 CVR nr. 32082327

P. nr. 1029335628

Virksomhedens miljøforhold er gennemgået i det følgende. Grundlaget herfor er virksomhedens oplysninger, 

tilsyn på virksomheden og oplysninger fra kommunens arkiver.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt Tilsynskommentar

Indretning & drift Virksomheden er etableret tilbage i 1987, og har altid fungeret som et røgeri. 

Prime Ocean A/S overtog røgeriet helt i 2022, hvor det skiftede navn fra Scandic 

Salmon A/S til Skagen Smokehouse A/S. Lokaliteten ejes af FF Skagen.

Virksomheden har i midten af 2024 overtaget Dan Salmon i Hirtshals, som er en 

stor lakse-virksomhed med skæreri, røgeri og nyt frysehus. 

Produktionen består i, at ryge (enten kold- eller varmrøget) hele laksefiletsider, 

stykker, halehængt laksestykker, o. lign.. Fiskene tørsaltes, stiksaltes eller 

krydres på anden vis inden rygning. Noget koldt røget laks slides i små stykker til 

kunder på lokaliteten, når det er røget. Der sker ingen forarbejdning af laksene 

på lokaliteten, alt dette sker på Røgerivej 2.

Røgeriet sælger kun til store kunder og fødevarekæder i hele verden bl.a. USA, 

Australien, Israel, Sverige, Danmark, mv.. 

Der ryges pt. ca. 3-5 dage om ugen, svarende til ca. 2 tons pr. dag. 

Virksomheden har et ønske om daglig rygning med en produktion på 5 tons pr. 

dag, som er det maksimale. Dette afhænger af efterspørgslen. 

Røgeriet har 5 ovne, som alle anvendes.

Ovnene og øvrige maskiner rengøres dagligt efter endt produktion af 

rengøringsfirmaet STAFF.

Der er 4 faste medarbejder på lokaliteten dagligt. Under maksimal produktion er 

der 14 pers. på lokaliteten, som flyttes imellem produktionerne tilhørende Prime 

Ocean A/S.
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Driften foregår i tidsrummet: kl. 6-16 inkl. rengøring efter endt produktion.

Egenkontrol (journal) Virksomheden har ikke krav om at føre egenkontrol ift. det miljømæssige.

Virksomheden fører deres egen ugentlige kontrol af vand, el og gas, for at følge 

med i forbruget. Gas vil på sigt blive udfaset.

Miljøgodkendelse Virksomheden er ikke omfattet af krav om miljøgodkendelse. 

Forurenet jord Forhenværende lejer af lokaliteten har tidligere haft store problemer med en del 

sort (tjærelignende) masse fra de 5 rygeovne, i rummet hvor smuld afbrændes 

og fra den store fælles skorsten, som blev forsøgt opsamlet i dunke. Dunkene 

løb dog ofte over og sod/tjære inde fra området, hvor smuld afbrændes løb 

gennem en bagdør ud på et areal udenfor. Ydermere var der en del tjære på 

arealet lige omkring den store fælles skorsten. Alt dette er blevet fjernet og 

oprenset af tidligere virksomheder.

Skagen Smokehouse A/S har valgt at frakoble den store fælles skorsten fra 

rygeovnene, da den var årsagen til sod/tjære-problemet pga. for meget regnvand 

og kondens i skorstenen. Virksomheden har i stedet etableret en ny skorsten 

med hætte fra hver rygeovn, og det ser ud til at have hjulpet. Nu aftappes sod 

inde fra ovnene og intet løber ud/over.

I øvrigt Skagen Smokhouse A/S lejer lokaliteten af FF Skagen for en 5 årig periode. 

Kontrakten udløber i slutningen af 2026.

Luftemissioner

Kontrolpunkt Tilsynskommentar

Luftforurening Lokaliteten har 9 afkast:

-1 afkast fra naturgasfyr (ingen filter),

-2 ens afkast på ca. 8 m over terræn fra emhætter i ovnrum (kassettefilter)

-5 ens afkast på ca. 7 m over terræn fra hver ovn (med hætte - ingen filter)

-1 gammelt fælles afkast på 17 m over terræn fra de 5 rygeovne (kassettefilter 

filter), som ikke længere anvendes, da den dannede alt for meget kondens og 

sod. Afkastet er frakoblet.

Nedenfor ses de 5 afkast fra ovnene:
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Der er desuden en indsugning på taget til ovnene.

Virksomheden oplyser, at de to kassettefiltre fra emhætterne tilses jævnligt og 

renses efter behov. Filtrene er etableret i 2016.

Støj

Kontrolpunkt Tilsynskommentar

Støj Frederikshavn Kommune har ikke modtaget klager over støj fra virksomheden.

Tidligere lejer har fået klager fra naboerne pga. larm fra virksomhedens 

kølekompressorer. Køleanlægget er placeret i udendørs ikke isoleret skur, hvor 

der er hul ind til ventilationen.

Skagen Smokehouse A/S har udskiftet kølekompressoren med en ny i 2022.

Der har ikke været klaget siden.

Spildevand

Kontrolpunkt Tilsynskommentar

Spildevand, generelt Virksomheden er beliggende i et separatkloakeret område.

Virksomhedens vandforbrug går til:

-Saltlage stikkes ind i fiskene

-Rengøring (foretages hver dag)

Virksomheden bruger ikke vand til håndfiletering (der forekommer ikke 

blodvand).

Virksomheden har et vandforbrug på ca. 10 m3 under en alm. produktion, hvor 3 

m3 går til produktionen og 7 m3 går til rengøring. Det totale vandforbrug 

forventes at være ca. 2.000-3.000 m3/år. 

Spildevandet fra produktionsprocesserne samt fra rengøringen ledes via 

fedtudskiller gennem målebrønd og videre til det kommunale kloaknet. 
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Der er ikke meddelt tilslutningstilladelse til det kommunale kloaknet med 

baggrund i den begrænsede spildevandsmængde. Såfremt vandforbruget stiger 

eller sammensætningen af spildevandet ændres skal virksomheden ansøge om 

en tilslutningstilladelse.

De tidligere virksomheder på lokaliteten har anvendt kaudisk soda til rengøring 

af stativer. Skagen Smokehouse anvender ikke længere kaudisk soda til 

rengøring. Der er dog fortsat et udendørs kar under halvtag, som har været 

anvendt til rengøring af stativer. Karet er halvfyldt med en sort opløsning. 

Eftersom virksomheden ikke længere anvender karet til rengøring, aftaltes det 

på tilsynet, at karet tømmes (indholdet bortskaffes som farligt affald) og fjernes. 

Virksomheden fremsender billeddokumentation på, at karet er fjernet. Dette er 

sket – se nedenfor:

Udskillere

Kontrolpunkt Tilsynskommentar

Olieudskiller Fedtudskilleren tømmes ca. 2 gange årligt af Skagen Cementstøberi.

Olie- og kemikalietanke

Kontrolpunkt Tilsynskommentar

Tanke Der er registreret en aktiv olietank i BBR:

Størrelse: 2500 L

Indhold: Fyringsgasolie

Placering: Nedgravet

Etableringsår: ??

Anvendes til: ???

Virksomheden har ikke kendskab til tanken. De lejer blot lokaliteten.

Ejendommen opvarmes med naturgas.
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Oplag af affald

Kontrolpunkt Tilsynskommentar

Farligt affald Der forekommer ingen farligt affald fra virksomheden.

Rengøringsmidler står på gulvet i rum med afløb. 

Det aftaltes med virksomheden, at rengøringsmidler skal oplagres i store kar 

eller på spildbakke, da rummet indeholder afløb til kloaksystemet. Virksomheden 

sender dokumentation på, at aftalen er efterkommet. Det er sket, se nedenfor:

Affald, generelt Det blev oplyst på tilsynet, at de forskellige affaldstyper sorteres på lokaliteten og 

afleveres til bortskaffelse på Røgerivej 2.

Lokaliteten har egen særskilte container til mad- og restaffald samt plast, som 

afhentes af Nordjysk Industri Affald, se nedenfor:

  

Sod afleveres som brandbart på genbrugspladsen.


